Ribeirão Preto e Região, CNPJ sob o nº 02.500.153/0001-
23, sediada na Av. Leais Paulistas, nº 706 – Jardim Irajá, 
no município de Ribeirão Preto/SP, fica o Poder Executivo 
autorizado a conceder-lhe subvenção social no exercício 
de 2018 no valor total de até R$ 32.500,00 (trinta e dois 

mil e quinhentos reais), a serem repassados em parcelas 
mensais, de acordo com a disponibilidade financeira de 
caixa deste município e/ou conforme plano de trabalho 
vigente no convênio de parceria.

Art. 4º - As despesas decorrentes do objeto previsto 
no artigo 3º desta Lei correrão por conta de dotações

[...]

especifica e dá outras providências”.

VINICIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Nos termos da Lei nº 3.091, de 26 de 
dezembro de 2017, fica aberto crédito adicional no valor 
de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), suplementar à 
seguinte dotação do orçamento vigente:
11 SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP. OBRAS PÚBLICAS

01 OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0023.2.038 Manutenção de Obras e Infra Estrutura Urbana

3.3.90.30.00 Material de Consumo (ficha 280)	 R$ 17.000,00